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28.martā jau piekto reizi notika “Pašvaldību ģerboņu svētki”, kuru 
laikā  Valsts prezidents Andris Bērziņš  Salaspils novada domes 
priekšsēdētājam Raimondam Čudaram pasniedza Salaspils nova-
da ģerboni. Vēl ģerboņus saņēma Ķeguma, Sējas un Viļānu nova-
di, Madonas novada Ošupes pagasts un Daugavpils novada 
Skrudalienas pagasts.

Valsts prezidents pasniedz Salaspils 
pašvaldībai jauno novada ģerboni

Ģerbonis, ko lietojām līdz šim, 
savulaik reģistrēts kā pilsētas ģerbo-
nis. To izstrādājis mākslinieks Jānis 
Strupulis 1995. gadā.

Ģerboņa augšējā daļā simboliski 
attēlota Salaspils šodiena – augoša 
un plaukstoša jauna mūsdienu pil-
sēta. Asns un lapas simbolizē pilsē-
tas teritorijā esošo Botānisko dārzu. 
Robotais mūris ģerboņa apakšē-
jā daļā nosacīti nozīmē nocietinā-
tu pili (1186.  gadā uz Mārtiņsalas 
tiek uzcelta pils un Salaspils pirmo 
reizi tiek pieminēta vēstures avotos). 
Zilais lauks simbolizē Daugavas dzel-
mi, kurā tagad atrodas Mārtiņsalas 
pils drupas.

Sala.
Kad Mārtiņsala vēl nebijusi applu-

dināta, kāds salaspilietis Mārtiņš 
saderējis ar draugiem, ka uz senās 
pils mūra drupām nosēdēs visu nakti. 

Negaidot neilgi pēc pusnakts gaiss 
tā kā sabiezējis un kļuvis dzirdams 

cīņas troksnis. Tāda kā dzelzs žvadzo-
ņa, kliedzieni, vaidi. Vēl pēc brīža 
redzējis, kā it kā no gaisa savijas 
cīnītāju tēli. Tad vienā mirklī viss bei-
dzies. Mārtiņš pārliecināts, ka redzē-
jis Daugavas līvu vadoņa Ako vīru 
cīņu, bet par redzēto klusējis, tikai 
daudzus gadus vēlāk par piedzīvoto 
izstāstījis mazdēlam.

Pils. 
Vēl 1186. gadā bīskapa Meinarda 

laikā Mārtiņsalā sāka celt mūra pili. 
Šī pils arī devusi Salaspils nosauku-
mu. Tagad pils un Mārtiņsala guļ 
Daugavas dzelmē. 

Kāds dolēnietis sen stāstījis, kā 
reiz paņēmis Mārtiņsalā pie baznī-
cas lielu akmeni, uzlicis uz ragutiņām 
un atvilcis mājās.  Nolicis to akme-
ni ārā pie durvīm, un miera vairs 
nebijis. Akmens vaid un vaid. Tad 
vedis akmeni atkal atpakaļ, un vai-
dēšana beigusies. Stāsta, ka ar akme-
ņiem, kuri nāk no Salaspils seno piļu 

drupām, vēl šobaltdien varot notikt 
dīvainas lietas. Šiem akmeņiem esot 
sava atmiņa, un līdz ar tiem sētā 
varot ienākt arī kādreizējo notiku-
mu atbalsis.

Sala. Pils – Salaspils. Senā un jaunā 
vienlaicīgi.

Mūsu novada liktenis ir īpašs, rei-
zēm skarbs. Daudz ir nogrimis tiešā 
un pārnestā nozīmē, daudz ir zudis. 
Tomēr latviešu teikās ir izteikta ticī-
ba, ka nogrimusī pils var uzcelties, 
ja tikai uzmin tās vārdu. Lai celtos, ir 
jāatminas senais, tad var iet uz priek-
šu un sasniegt mērķi.

Salaspilī, kā nekur citur, kopā savi-
jušās seno dienu liecības un izaug-
sme, pieredze, viedums un jaunības 
degsme. Salaspils ir kā asns, kurš 
neatlaidīgi tiecas pret sauli, izlaužot 
sev ceļu pat viscietākajā zemē, lai 
krāšņi salapotu.

Jau 2004.gadā teritoriālās refor-
mas rezultātā tika Salaspils pilsēta ar 
lauku teritoriju pārtapa par Salaspils 
novadu, tomēr ģerbonis saglabā-
jās tas pats, līdz beidzot pagājuša-
jā gadā no Heraldikas komisijas tika 
saņemts ieteikums izveidot Salaspils 
novada ģerboni. Jau tad bija skaidrs, 

ka jau visu iecienītais un labi atpazīs-
tamais vairogs ar Daugavas dzelmi, 
pils mūri un lapoto asnu virs tiem 
noteikti ir jāsaglabā.  

Te nu pašvaldība padomu un 
palīdzību lūdza iepriekšējā ģerbo-
ņa autoram Jānim Strupulim, kurš 
ieteica papildināt ģerboni ar sud-
raba pavedienapmali, simbolizējot 
novadu kā vienotu kopienu. Šo ideju 
atbalstīja arī Heraldikas komisija. 

Svinīgajā ceremonijā Melngalvju 
namā piedalījās domes vadības 
pārstāvji – domes priekšsēdētājs 
Raimonds Čudars, priekšsēdētāja 
vietnieces Olga Pāvulīte un Malda 
Caune un izpilddirektors, bijušie paš-
valdības vadītāji Juris Putniņš, Rudīte 
Ķikuste, Goda salaspiliete Aija Kušķe 
un Brigita Vrubļevska. Prezidenta 
ielūgumu saņēma arī Goda salaspi-
lieši Knuts Skujenieks, Lilita Vanaga, 
Daina Lasmane, Ēvalds Mugurēvičs, 
Edīte Ābeltiņa, kā arī NBD direktors 
Andrejs Svilāns un ģerboņa autors 
Jānis Strupulis.

Novadu prezentēt palīdzēja mūsu 
lieliskie jaunieši- 1.vidusskolas skolē-
ni Arta Krēsliņa un Rolands Ševčenko, 
bet Mūzikas un mākslas skolas skolo-
tāja, jaunā flautiste Arta Asare šo 

priekšnesumu kuplināja, atskaņo-
jot latviešu tautas dziesmu „Tumša 
nakte, zaļa zāle” A.Semaško apda-
rē. Pēc ceremonijas jaunieši saņēma 
kultūras ministres atzinību par aiz-
kustinošo priekšnesumu un solījumu 
apciemot mūsu novadu.

Un kā himna Salaspilij šajā svinīga-
jā brīdī izskanēja mūsu novadnieka, 
Goda salaspilieša, dzejnieka Knuta 
Skujenieka vārsmas:
Te Daugava, te mūsu upe svētā, 
Kur debess plašums spoguļojas zils,
Šai krastā, mums uz 
mūžiem novēlētā,
Ir mūsu mājas, mūsu Salaspils.
Ik zemes pēda te ir rētām klāta,
Un dvēseles caur zāļu saknēm sauc
To maksu neaizmirst, kas samaksāta, 
Lai mums zem saules mierā 
dzīvot ļauts.
Lai pilnā augumā mēs varam brīvi
Celt nama spāres, dzie-
dāt, art un sēt,
Lai varam godam vadīt savu dzīvi
Un tēvu zemi bērniem novēlēt.
Lai kur mūs liktens vilinās vai svaidīs,
Mums gaisma ir, kas 
mūžam nepievils;
Ar mātes rūpi sirdī allaž gaidīs
Te mūsu mājas, mūsu Salaspils.
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Salaspils novada dzimtsarakstu nodaļā 
no 01.03.-31.03.2013.:
Reģistrēti: 10 jaundzimušie  (4 zēni un 6 meitenes):
Marks, Nikoļa, Anastasija, Marta, Margarita, Karina, Raivis, Aleksejs, Nikija, Iļja
Reģistrētas laulības: 10
Mūžībā aizgājuši:

Izskatot jautājumus par budžeta līdzekļu 
izlietojumu un grozījumiem budžetā, pie-
šķir finanšu līdzekļus:

·	 Ls 1968– bērna ārstēšanās un rehabi-
litācijas izdevumu segšanai un viņas mātes 
uzturēšanās izdevumu segšanai rehabilitāci-
jas centrā Adeli, Slovākijā;

·	 Ls 200- līdzfinansējumam riteņbrau-
cējiem inventāra iegādei;

·	 Ls 292- veikto darbu apmaksai par 
skursteņa un apkures krāsns remontu paš-
valdības dzīvokļa īpašumā „Gausiņi-3”;

·	 Ls 63- parāda nomaksai par salaspi-
liešu uzturēšanos Baldones sociālās aprūpes 
centrā;

·	 Ls 220- salaspilietes ārstēšanās izde-
vumu segšanai VSIA Traumatoloģijas un 
Ortopēdijas slimnīcā;

·	 Ls 100- līdzfinansējumam salaspilie-
ša dalībai hokeja turnīrā World Selects 
Invitational Tournament 2013;

·	 Ls 80- līdzfinansējumam dambre-
tes sacensību organizēšanai sākumskolas 
audzēkņiem šī gada 13.aprīlī;

·	 Ls 109– pabalstam salaspilietei slim-
nīcas izdevumu apmaksai;

·	 Ls 545- topogrāfijas plānu un būv-
projekta izstrādei Nometņu un Enerģētiķu 
ielu krustojuma nosusināšanai;

·	 Ls 869-  vienkāršotās renovācijas pro-
jekta izstrādei un topogrāfiskā plāna izga-
tavošanai Salaspils stadiona teritorijas daļas 
nosusināšanai;

·	 Ls 500- Salaspils Handbola klubam;
·	 Ls 149 - karjeras konsultāciju 

27. marta kārtējā domes sēde
sniegšanai;

·	 Ls 500- k/n „Enerģētiķis” mūsdienu 
deju skates 2.kārtas organizēšanai;

·	 Ls 119– ugunsdrošības signalizācijas 
līnijas izbūvei PII „Atvasīte”;

·	 Ls 2662 – tehniskā projekta „Lietus 
ūdens kanalizācijas sistēmas rekons-
trukcija un teritorijas labiekārtošana PII 
„Saulīte” teritorijā” izstrādei un topogrāfi-
jas izgatavošanai;

·	 Ls 1896- AKO pieminekļa apkopei;
·	 Ls 10000-  zemes iegāde ceļa C-31 

izbūvei;
·	 Ls 813- autoratlīdzībai par Gada 

uzņēmēja balvas izgatavošanu;
·	 Ls 1487 – ielu un ceļu asfaltbetona 

seguma remonta uzraudzībai;
·	 Ls 300-  līdzfinansējumam radošās 

nedēļas „Radi” organizēšanai, materiālu 
iegādei;

·	 Ls 1213- papildus finansējums vēlēša-
nu komisijas darba apmaksai;

·	 Ls 825 - pašvaldības iestāžu apsar-
dzes un ugunsdzēsības trauksmes izziņoša-
nas sistēmas uzlabošanai;

·	 Ls 2500-  atbalstam Salaspils novada 
futbola komandām;

·	 Ls 70-  līdzfinansējumam projektam 
„Mājas gariņš”;

·	 Ls 475- k/n „Enerģētiķis” apsildes 
ventilatora dzinēja remontam;

·	 Ls 146- Invalīdu centra darbības 
nodrošināšanai projektam piešķirtā finansē-
juma ietvaros;

·	 Ls 2012- metinātāja darba vietas 

izveidei Komunālajā dienestā;
·	 Ls 10648– finansējumam Salaspils 

memoriālam.
Apstiprināti saistošie noteikumi par rek-

lāmas izvietošanu publiskās vietās un vie-
tās, kas vērstas pret publisku vietu Salaspils 
novada teritorijā. Tie stāsies spēkā likumā 
noteiktajā kārtībā.

Apstiprināti saistošie noteikumi „Par paš-
valdības nodevu par reklāmas izvietoša-
nu publiskās vietās un vietās, kas vērstas 
pret publisku vietu Salaspils novadā” un 
noteikts, ka tie stāsies spēkā likumā noteik-
tajā kārtībā. 

Izsludinātas šādas iepirkuma procedūras:
·	 „Domes ēkas telpu un kāpņu 

remonts”;
·	 “Zibensaizsardzības izbūves darbi 

Salaspils 2.vidusskolā, PII “Atvasīte”, PII 
“Ritenītis” un PII “Saulīte”;

·	 “Ugunsgrēka atklāšanas un trauk-
smes signalizācijas atjaunošana”;

·	 “Kartridžu un toneru iepirkums 
Salaspils novada domes Administrācijas 
vajadzībām”;

·	 “Par Multimediāla strūklaku šova 
organizēšanu Novada svētkos”;

·	 “Sporta halles izbūve un teritorijas 
labiekārtošana”;

·	 “Mazās Juglas krasta nostiprinā-
šana apdzīvotās vietas Salenieki teritori-
jā, Salaspils pagastā, Salaspils novadā” 
(atkārtota).

Nosaka zemes vienības par pašvaldī-
bai piekrītošiem zemes gabaliem- ceļiem, 

no nekustamā īpašuma atdala vienu 
zemes vienību, piešķirot tai nosaukumu 
„Brīvzemnieki-Galanči”, Salaspils pagasts, 
un nosaka nekustamā īpašuma lietoša-
nas mērķi - zeme dzelzceļa infrastruktūras 
nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalīju-
ma joslā. Savukārt otrai atdalītajai zemes 
vienībai piešķir nosaukumu „Skultes-
Zivjaudzētava”, Salaspils pagasts, un nosa-
ka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi - 
zeme dzelzceļa infrastruktūras nodalījuma 
joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā. 

Nolemj izbūvēt pašvaldības ceļu C-31 
saskaņā ar AS „Ceļuprojekts” izstrādāto 
skici.

Nodod atsavināšanai domājamo daļu no 
zemesgabala Nometņu ielā 50 samērīgi īpa-
šumā esošām dzīvokļa domājamām daļām.

Maina zemes gabala „Lakstīgala 36” 
Salaspils pagastā nekustamā īpašuma lieto-
šanas mērķi uz- neapgūta individuālo dzī-
vojamo māju apbūves zeme.

Izbeidz zemes lietošanas tiesības uz lieto-
šanā piešķirto zemi „Brīvzemnieki” Salaspils 
pagastā un nodod nomā šo pašvaldības tie-
siskajā valdījumā esošo zemes gabalu. 

Nolemj uzsākt detālplānojuma izstrādi 
nekustamajam  īpašumam “Magdalēnas” 
Salaspils pagastā. 

Nolemj uzsākt detālplānojuma izstrā-
di nekustamajam  īpašumam “Jauncederi” 
Salaspils pagastā apstiprina detālplānoju-
ma izstrādes darba uzdevumu. 

Izskatīts Agra Čulāda iesniegums par 
Sociālā dienesta lēmuma apstrīdēšanu, 

dome nolemj atstāt to negrozītu. 
Pamatojoties uz Salaspils novada domes 

lēmumu “Par pagaidu dzīvojamo telpu 
izīrēšanas termiņiem”, pagarina īres ter-
miņu dzīvojamām telpām Skolas ielā 7 
bārenim.

Izīrē sociālo dzīvokli Raiņa ielā 17a salas-
pilietei, kurai noteikts trūcīgas personas 
statuss.

Pamatojoties uz likumu “Par sociāla-
jiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām 
mājām”, izīrē sociālo dzīvokli Raiņa ielā 17a 
ģimenei ar mazgadīgu bērnu.

Nolemj piedzīt bezstrīda kārtībā  nekus-
tamā īpašuma nodokļa parādus un noka-
vējuma naudas par nekustamajiem īpašu-
miem „Šķilteri” un Omītes ielā 7.

Anulētas vairākas privātpersonu ziņas 
par deklarēto dzīvesvietu Salaspils novadā.

Nolemj izstrādāt zemes ierīcības projek-
tu nekustamam īpašumam Krasta iela 2 
ar mērķi- veikt zemes vienības sadalīšanu, 
atdalot meža zemju teritoriju no ražoša-
nas teritorijas.

Izbeidz zemes lietošanas tiesības uz lieto-
šanā piešķirto zemi „Varavīksne 7” Salaspils 
pagastā un nodod nomā šo pašvaldības tie-
siskajā valdījumā esošo zemesgabalu. 

Nolemj uzstādīt pretī daudzdzīvokļu dzī-
vojamām mājām no Nometņu ielas 40 līdz 
Nometņu ielai 50 ceļa zīmes „Stāvvieta” ar 
papildzīmi „Transportlīdzekļa novietojuma 
veids stāvvietā”. Šīs zīmes darbības zonā 
mašīnas jānovieto vienā rindā ielas malā 
perpendikulāri pret brauktuvi.

Pašvaldības policijas ziņas

Izskatot Apmeklētāju apkalpo-
šanas centra sagatavoto Salaspils 
novada iedzīvotāju, kuriem no 
2013.gada 16.marta līdz 31.mar-
tam ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubi-
leja, sarakstu un pamatojoties uz 
pašvaldības saistošo noteikumu 
Nr.28/2012 „Neizvērtējamie pabalsti 
Salaspils novada iedzīvotājiem” 9.7 
un 16.punktu,  APL 55.panta 1).pun-
ktu, 66.panta (1).daļas 1).punktu, 
67.panta (7).daļu, uzdodu:

RĪKOJUMS
Salaspilī02.04.2013                                                          Nr. ADM/1-25/13/111

Par pabalsta izmaksu personām, 
kurām ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja

Saistošie noteikumi Nr. 6/2013

1. Izmaksāt vienreizēju pabalstu 
Ls 50,- apmērā personām, kurām no 
2013.gada 16.marta līdz  2013.gada 
31.martam ir 80, 85, 90, 95 gadu 
jubileja, saskaņā ar sarakstu.

2. Izmaksāt  pabalstu domes kasē 
no 2013.gada 3.aprīļa līdz 2013.
gada 15.aprīlim. 

3. Ja persona nav ieradu-
sies pēc pabalsta līdz 15.aprīlim, 
Grāmatvedībai organizēt pabalstu 
izmaksu personas dzīvesvietā no 

16.aprīļa līdz 30.aprīlim
4. Noteikt, ka piešķirtais pabalsts 

personai, kura nav sastapta dzīves-
vietā, tas jāizņem domes kasē līdz 
2013.gada pēdējai darba dienai – 
28.decembrim pulksten 12.00.

Pielikumā:  Iedzīvotāju, kuriem no 
2013.gada 16.marta līdz 31.martam 
ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja, 
saraksts uz 1 lapas (sarakstā iekļau-
tas 16 personas).

Izpilddirektors A. Jaunkalns

JADVIGA LAGANOVSKA (03.11.1922.-02.03.2013.)
VLADISLAVS STRANKALIS (09.01.1939.-07.03.2013.)
BROŅISLAVA SIDAROVIČA (01.11.1913.-07.03.2013.)
AGAFIJA KASATKINA (16.02.1924.-09.03.2013.)
OLGA MARKOVICA (22.03.1949.-10.03.2013.)
JEVLAMPIJA MIHAILOVA (15.01.1937.-08.03.2013.)
MIHAILS PARFEJEVS (04.07.1931.-14.03.2013.)
ARKĀDIJS ŠINGARKINS (22.10.1946.-13.03.2013.)
IRĒNA SALCĒVIČA (01.05.1936.-16.03.2013.)
ALEKSANDRS HAJUROVS (05.03.1969.-18.03.2013.)
ATIS KRASTIŅŠ (24.07.1938.-21.03.2013.)
GURIJS ZAHARENKO (31.01.1944.-23.03.2013.)
ANASTĀSIJA BLEIVE (02.06.1938.-23.03.2013.)
ILMĀRS GAILĪTIS (29.03.1938.-25.03.2013.)

18. martā pulksten 17.45 
Enerģētiķu ielā pašvaldības polici-
jas darbinieki aizturēja un nogā-
dāja Valsts policijā 1973. gadā 
un 1984. gadā dzimušus vīriešus, 
kuri bija acīmredzamā narkotisko 
vielu reibumā. Aizturēšanas laikā 
vīriešiem bija vienpadsmit polie-
tilēna maisiņi ar nezināmas izcel-
smes vielu.

20. martā pulksten 13.40 Rīgas 
un Skolas ielas krustojumā pašval-
dības policijas darbinieki nodroši-
nāja sabiedrisko kārtību ceļu satik-
smes negadījuma vietā, kur noti-
ka sadursme starp transportlīdzek-
ļiem Volkswagen un Mercedes. 
Notikušajā sadursmē cietušo per-
sonu nebija. Notikuma vietā izsauk-
ta Ceļu policija.

22. martā pulksten 17.54 aiz 
„Tilderu” kapiem, pie dzelzceļa 
pārbrauktuves pašvaldības polici-
jas darbinieki nodrošināja sabied-
risko kārtību ceļu satiksmes nega-
dījuma vietā, kur transportlīdzek-
ļa Volkswagen vadītāja, izvairoties 
no sadursmes ar pretim braucošo 
transportlīdzekli Ford, saslīdēja un 
ietriecās kokā. Medicīniskā palīdzī-
ba nevienai no negadījumā iesaistī-
tajām personām nebija nepiecieša-
ma. Notikuma vietā izsaukta Ceļu 
policija.

23. martā pulksten 03.37 paš-
valdības policijas darbinieki saņē-
ma informāciju, ka kafejnīcā „Vēja 
Rats” kāds apmeklētājs uzbrucis 
1987. gadā dzimušajam vīrietim. 
Pašvaldības policijas darbinieku iera-
šanās brīdī vainīgā persona bija aiz-
braukusi. Konfliktā cietušais vīrietis 
no medicīniskās palīdzības atteicās. 
Par notikušo informēta Valsts poli-
cija. Arī nākamajā naktī policijas 
darbinieki ieradās kafejnīcā, jo pēc 
aculiecinieka sniegtās informācijas 
divas personas alkohola reibumā 

1.	Saistošie noteikumi (turpmāk – 
Noteikumi) nosaka kārtību, kādā tiek 
maksāts līdzfinansējums par profe-
sionālās ievirzes izglītības program-
mu un interešu izglītības program-
mu apguvi Salaspils novada pašval-
dības profesionālās izglītības ievir-
zes izglītības iestādēs (turpmāk –  
izglītības iestādes).

2.	Šie noteikumi attiecas uz izglī-
tības iestāžu izglītojamo vecāku 
vai likumisko pārstāvju (turpmāk – 
vecāki) maksājumu veikšanu līdzfi-
nansējumam par profesionālās ievir-
zes izglītības programmu un inte-
rešu izglītības programmu apguvi 
izglītības iestādēs.

3.	Līdzfinansējuma apmēru pro-
fesionālās ievirzes izglītības un inte-
rešu izglītības programmām  nosaka 
Salaspils novada dome ar atsevišķu 
lēmumu.

4.	Līdzfinansējums par izglītības 
apguvi pašvaldības izglītības iestā-
dēs veido daļu no šīs izglītības ies-
tādes finansējuma, un tas tiek izlie-
tots mācību procesa nodrošināša-
nai, izglītības iestādes pedagogu 
un darbinieku atalgojumam, kā arī 
izglītības iestādes attīstībai un uztu-
rēšanas izdevumu segšanai.

5.	Līdzfinansējumu vecāki vai 
izglītojamais maksā bezskaidras 
norēķinu veidā, pamatojoties uz 
izglītības iestādes izsniegto (izsūtī-
to) rēķinu.

6.	Līdzfinansējums tiek maksāts 
par katru mēnesi atkarībā no izglī-
tības programmas ilguma, veicot 
maksājumus līdz attiecīgā mēneša 
20. datumam.

7.	Līdzfinansējumu var samaksāt 

neadekvāti uzvedas, mēģinot izrai-
sīt kautiņu. Notikuma vietā polici-
jas darbinieki noskaidroja, ka vainī-
gi ir divi vīrieši, no kuriem viens ir 
1990. gadā dzimis, ar kuru veiktas 
pārrunas, pēc kā vainīgais devās 
uz dzīvesvietu, bet, tā kā otra vīrie-
ša personību kafejnīcā noskaidrot 
nebija iespējams, jo vīrietis vairākas 
reizes centās nosaukt citas personas 
datus, viņš tika aizturēts un nogā-
dāts Valsts policijā. Valsts policijas 
iecirknī tika noskaidrots, ka minē-
tā persona ir 1989. gadā dzimis 
vīrietis, kurš vairākkārtīgi ir nonācis 
policijas redzeslokā par dažādiem 
pārkāpumiem.

24. martā ap pulksten 5 polici-
jas darbiniekiem piezvanīja  1994. 
gadā dzimusi jauniete, kura pēc 
strīda ar vecākiem bija nolēmusi 
doties uz Ogri, uz skolas dienesta 
viesnīcu, taču, nokļūstot līdz Rīga –  
Daugavpils šosejai, atskārtusi, ka 
nekur tālu netiks.  Tādēļ pašvaldības 
policijas darbinieki jaunieti nogādā-
ja Salaspils dzelzceļa stacijas uzgai-
dāmajā telpā, kur jauniete palika 
gaidīt vilcienu.

Pēdēja laikā policija regulāri 
saņem sūdzības par suņu 
īpašniekiem, kuri izved pastaigā 
suņus bez pavadām, nesavāc savu 
suņu ekskrementus. Pašvaldības 
policija veica reidus, lai pārbaudī-
tu, kā tiek ievēroti Dzīvnieku turē-
šanas noteikumi. Laika periodā no 
18.marta līdz 24.martam policija 
sastādīja 8 administratīvo pārkāpu-
mu protokolus.

Kopumā nedēļas laikā pašvaldī-
bas policijā saņemts 51 izsaukums, 
no kuriem 3 izsaukumi bija saistīti 
ar iedzīvotāju miera traucēšanu, 6 
izsaukumi, kas saistīti ar ģimenes 
strīdiem, un 6 izsaukumi bija saistī-
ti ar dzīvnieku turēšanas noteikumu 
pārkāpumiem.

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2013.gada 27.februārī (prot.Nr.4, 1.§)

Līdzfinansējuma samaksas kārtība Salaspils novada 
pašvaldības profesionālās ievirzes  izglītības iestādēs.

Izdoti saskaņā ar Izglītības likuma 12. panta 2.1 daļu.

avansā par visu mācību gadu. 
8.	Ja izglītojamais tiek atskai-

tīts no izglītības iestādes, avan-
sā saņemtais līdzfinansējums tiek 
atmaksāts vecākiem, sākot ar nāko-
šā mēneša pirmo datumu.

9.	No līdzfinansējuma maksas 
tiek atbrīvoti izglītojamie, kuru dek-
larētā dzīvesvieta ir Salaspils novada 
administratīvā teritorija, ja:

• izglītojamā ģimenei normatīvos 
aktos noteiktā kārtībā ir noteikts 
trūcīgās ģimenes statuss –75% 
apmērā, maznodrošinātās ģimenes 
statuss – 50% apmērā,

• izglītojamam piešķirta invalidi-
tāte – 100% apmērā uz visu mācību 
gadu, bet ne ilgāk kā uz invaliditāti 
apliecinošā dokumenta spēkā esa-
mības laiku.

10. Ja izglītības iestādi apmeklē 
izglītojamais no daudzbērnu ģime-
nes (ģimenē trīs un vairāk bērni 
vecumā līdz 19 gadiem), tad viens 
bērns tiek atbrīvots no līdzfinansē-
juma 100% apmērā par šo notei-
kumu 1. punktā norādītās izglītības 
apgūšanu.

11. Šo noteikumu 9. un 10. pun-
ktā noteiktais atbrīvojums stājas 
spēkā ar mēnesi, kurā vecāki iesnie-
guši iesniegumu un attiecīgo faktu 
apliecinošus dokumentus, uz kuru 
pamata iespējams saņemt līdzfinan-
sējuma samazināšanu vai atbrīvoša-
nu no tās. 

12.Ja izglītojamais izglītības ies-
tādē apgūst profesionālās ievirzes 
izglītības un interešu izglītības prog-
rammu, atvieglojumi līdzfinansēju-
ma maksājumiem tiek attiecināti 
uz profesionālās ievirzes izglītības 

programmu. Šī norma neattiecas uz 
bērniem no daudzbērnu ģimenēm 
(10.punkts).

13. Vecākus var atbrīvot no līdz-
finansējumu 50% vai 100% apmē-
rā par izglītojamā īpašiem sasnie-
gumiem (sasniegumi savā vecuma 
grupā valsts vai starptautiskā līme-
ņa sacensībās, konkursos un dalī-
ba valsts izlases sastāvā), pamato-
joties uz izglītības iestādes koleģiā-
lās institūcijas (pedagoģiskās pado-
mes) lēmumu un iestādes vadītāja 
rīkojumu.

14. Ja izglītojamais attaisno-
tu iemeslu dēļ (iesniedzot ģimenes 
ārsta izziņu) nav apmeklējis nodar-
bības pilnu mēnesi, par šo (attais-
noti kavēto) laika periodu līdzfinan-
sējums nav jāmaksā. 

15. Ja vairāk kā divus mēnešus 
nav veikti līdzfinansējuma maksā-
jumi vai tie veikti nepilnā apmērā 
un 10 darba dienu laikā pēc atgā-
dinājuma nosūtīšanas pa pastu uz 
izglītojamā deklarēto dzīvesvietu 
vai elektroniski uz vecāku norādīto 
e-pasta adresi, vecāki nav nokārto-
juši savas saistības, izglītojamais var 
tikt atskaitīts no attiecīgās profesio-
nālās ievirzes izglītības vai interešu 
izglītības programmas apguves.

16. Šo saistošo noteikumu ievē-
rošanu un līdzfinansējuma iemaksas 
izpildes kontroli organizē un nodro-
šina izglītības iestādes vadītājs.

17. Saistošie noteikumi publicē-
jami izdevumā „Salaspils Vēstis” un 
tie stājas spēkā ar nākošo kalendāro 
mēnesi pēc publikācijas.

Domes priekšsēdētājs R.Čudars
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Vēstis

Ņemot vērā hidrometeoroloģiskos apstākļus Latvijas upju basei-
nos šajā ziemā un to gaidāmo ietekmi uz ledus iešanas gaitu upēs, 
var prognozēt, ka arī Mazajā Juglā pastāv paaugstināts palu risks. 

Lai gan daudzviet vēl zemi klāj sniegs, ugunsdzēsēji saņem 
arvien vairāk izsaukumus par pērnās zāles dedzināšanu. Kopumā 
glābēji šogad dzēsuši 35 kūlas ugunsgrēkus, pirmais no tiem – 
janvārī Jelgavā, tomēr vairākumā gadījumu sausā zāle degusi 
Kurzemē. 

Rekomendācijas 
iedzīvotājiem rīcībai plūdu 
draudu un plūdu gadījumā

Atbilstoši Latvijas vides, ģeoloģi-
jas un meteoroloģijas centra ziņām 
sniega krājumi upju baseinos 10. 
martā Vidzemē pārsniedza ilggadī-
gi vidējos lielumus. Pavasara palu 
notece šogad gaidāma lielāka par 
ilggadīgi vidējo. Palu maksimālie 
ūdens līmeņi un caurplūdumi lielā 
mērā būs atkarīgi no pavasara pro-
cesa attīstības straujuma un nokriš-
ņu daudzuma martā un aprīlī. Ledus 
uzlūšana šogad gaidāma vēlāk nekā 
parasti – aprīļa pirmās dekādes bei-
gās vai otrajā dekādē. Upēs iespēja-
ma ledus sastrēgumu veidošanās un 
palieņu applūšana. Upju posmos ar 
relatīvi mazāku upes kritumu iespē-
jama palieņu applūšana arī neveido-
joties ledus sastrēgumiem. 

Salaspils novadā iespējamo palu 
zona ir Mazās Juglas palieņu pļa-
vas. Gaidāmais ledus iešanas sākums 
šogad varētu būt aprīļa pirmajā dekā-
dē, gaidāmo pavasara palu maksi-
muma laiks – aprīļa otrā dekāde.

Ievērojot šajā gadā izteiktās prog-
nozes un novērojumus par ledus stā-
vokli, pašvaldība ir uzsākusi sagata-
vošanās darbus  – tiek apzināti plū-
diem nepieciešamie resursi un to 
gatavība, kā arī noteiktas iespējamās 
iedzīvotāju evakuācijas vietas. Taču 
iedzīvotājiem, kuri dzīvo applūstoša-
jās teritorijās, jau iepriekš jābūt gata-
viem minētajai krīzes situācijai, tādēļ 
sniedzam rekomendācijas iedzī-
votājiem rīcībai plūdu draudu un 
plūdu gadījumā. AS „Sadales tīkls” 
arī šogad, rūpējoties par iedzīvotā-
ju drošību un iekārtu ekspluatāciju, 
paaugstinoties ūdens līmenim, palu 
skartajās teritorijās uz laiku atslēgs 
elektrību.

Plūdu draudu periodā 
veicamie pasākumi:

- Sekojiet līdzi meteoroloģiska-

jiem apstākļiem un prognozēm, kā 
arī situācijas attīstībai savu mājokļu 
tuvumā.

- Saglabājiet savā mobilajā tāl-
runī un piezīmju grāmatiņā tālru-
ņu numurus, uz kuriem jāzvana, lai 
ziņotu par plūdu sākšanos un saņem-
tu palīdzību -67980033 (pašvaldības 
policija) un 112 (Valsts ugunsdrošī-
bas un glābšanas dienests).

- Izvērtējiet apdraudējumus saim-
niecībai. Pārvietojiet mantas no pag-
rabtelpām un pirmajiem stāviem uz 
augšējiem stāviem vai bēniņiem, 
nostipriniet pagalmā un mājas tuvu-
mā esošos priekšmetus. Esiet gatavi 
atvienot elektrisko strāvu.

- Savlaicīgi parūpējieties par vecā-
ka gadagājuma cilvēkiem, bērniem 
un cilvēkiem ar īpašām vajadzībām, 
kā arī slimniekiem, atrodot viņiem 
plūdu laikā drošāku mājvietu pie 
radiem, draugiem, kaimiņiem. Ja 
tādas iespējas nav, jau savlaicīgi grie-
zieties pēc palīdzības pašvaldībā, 
zvanot pašvaldības policijai pa tālru-
ni 67980033.

- Apziniet vietu, kur nepiecieša-
mības gadījumā evakuēt mājlopus, 
mājdzīvniekus un kā tos nodrošināt 
ar barību. Ja tādas iespējas nav, jau 
savlaicīgi griezieties pēc palīdzības 
pašvaldībā.

- Sagatavojiet evakuācijai izman-
tojamos transporta līdzekļus (auto-
mašīnas, traktorus u.c.) un peldošos 
līdzekļus (laivas, plostus u.c.).

- Sagatavojiet līdzi ņemšanai eva-
kuācijas gadījumā personiskos doku-
mentus, naudu, vērtslietas, kabatas 
lukturīti, pārtiku, medikamentus, 
apģērbu un apavus, kā arī citas pir-
mās nepieciešamības lietas.

- Pieejamā vietā turiet kabatas luk-
turīšus, ar kurām var dot signālu par 
savu atrašanās vietu plūdu gadīju-
mā. Savlaicīgi nodrošinieties ar rezer-

ves baterijām kabatas lukturītim un 
radio aparātam.

- Savlaicīgi uzlādējiet mobilos tāl-
ruņus, lai nepieciešamības gadījumā 
paziņotu glābšanas dienestam par 
nepieciešamo palīdzību. 

- Nodrošiniet sevi ar pārtiku (kas 
nebojājas un kuru iespējams paga-
tavot arī tad, ja mājā nav elektrības), 
dzeramo ūdeni, medikamentiem, 
apģērbu, apaviem un citām precēm 
plūdu periodam, gadījumiem, ja 
māja applūst, bet uzskatāt, ka eva-
kuēties vēl nav nepieciešams.

Plūdu gadījumā 
veicamie pasākumi:

- Par tiešu apdraudējumu informē-
jiet pašvaldības policiju (67980033) 
un Valsts ugunsdrošības un glābša-
nas dienestu (112).

- Ja iespējams, brīdiniet un infor-
mējiet   savus kaimiņus par plūdu 
sākšanos.

- Atslēdziet elektroenerģijas pade-
vi, gāzes padevi, noslēdziet ūdens 
apgādes ierīces un vietējās apkures 
ierīces un iekārtas.

- Evakuējoties ņemiet līdzi perso-
niskos dokumentus, naudu, vērtslie-
tas, pārtiku, medikamentus, nepie-
ciešamo apģērbu un apavus, kā arī 
citas pirmās nepieciešamības lietas.

- Aizveriet ēku un būvju durvis, 
logus, lūkas, slēģus un, ja iespē-
jams, aizsitiet ar dēļiem ēkas logus 
un durvis.

- Neaizmirstiet par mājdzīv- 
niekiem!

- Ja pašu spēkiem nav izdevies tikt 
prom no plūdu skartās vietas, infor-
mējiet operatīvos dienestus pa tālru-
ņiem  67980033 vai 112, uzkāpiet 
mājas augšējā stāvā vai uz bēniņiem, 
līdzi ņemot kabatas lukturīti, lai sig-
nalizētu par savu atrašanās vietu. 
Palieciet uz vietas un signalizējiet 
par savu atrašanās vietu, līdz ierodas 
palīdzība.

Atsakoties evakuēties, nodroši-
niet sevi ar pārtiku, dzeramo ūdeni, 

Par kūlas 
ugunsgrēkiem

Ik pavasari dzirdam informāci-
ju par postu, ko nodara kūlas 
dedzināšana, diemžēl iedzīvotāji 
ne vienmēr izprot, cik lielu ļau-
numu var nodarīt vieglprātīga 
un bezatbildīga rīcība ar uguni. 
Dedzinot kūlu, tiek apdraudēti cil-
vēku īpašumi, veselība un dzīvība. 
Dedzināšana nodara būtisku kai-
tējumu arī dabai - tiek iznīcināti 
augi, kukaiņi un mazie dzīvnieki. 
Sevišķi augsta ir kūlas ugunsgrē-
ku bīstamība pilsētā - šeit ir daudz 
blīvāka apbūve un vairāk cilvēku.

Jau tuvākajā laikā arī mūsu 
novadā sniegs nokusīs, tādēļ 
Valsts ugunsdzēsības un glābša-
nas dienests (VUGD) un pašvaldī-
ba atgādina, ka kūlas dedzināšana 
ir AIZLIEGTA. 

Lai pavasarī neveidotos kūla,  
īpašums jāsakopj jau rudenī – zāles 
garums pilsētas teritorijā nedrīkst 
pārsniegt 15 cm, lauku teritori-
jās atbilstoši VUGD ieteikumiem 
zāles platības būtu vēlams pļaut 
ne retāk kā divas reizes pļaušanas 
sezonā.

Ministru kabineta noteikumi 
Nr.82 “Ugunsdrošības noteiku-
mi” nosaka ugunsdrošības prasī-

bas, kas fiziskajām un juridiskajām 
personām jāievēro, lai neatkarī-
gi no objekta īpašuma formas un 
atrašanās vietas novērstu un sek-
mīgi dzēstu ugunsgrēkus, kā arī 
mazinātu to sekas. Šo noteikumu 
21.pantā teikts, ka zemes īpaš-
nieks (valdītājs) veic nepieciešamos 
pasākumus, lai objekta teritorijā 
nenotiktu kūlas dedzināšana. Ja 
šādi pasākumi netiek veikti, īpaš-
nieku var sodīt ar naudas sodu – 
fiziskas personas no 20 līdz 200 
latiem, juridiskas personas – no 
200 līdz 1000 latiem.

Savukārt Administratīvo pār-
kāpumu kodeksa 179.pantā 
“Ugunsdrošības prasību pārkāpša-
na” noteikts, ka par kūlas dedzinā-
šanu uzliek naudas sodu fiziskajām 
personām no divsimt līdz piecsimt 
latiem vai piemēro administratīvo 
arestu uz laiku līdz piecpadsmit 
diennaktīm. Sodu var piemērot 
gan policija, gan VUGD inspektori. 

Pašvaldība aicina arī vecā-
kus un skolotājus izglītot bērnus 
par kūlas dedzināšanas iespēja-
majām sekām, pievēršot pastipri-
nātu uzmanības jautājumiem par 
ugunsdrošību.

Lielā Talka šogad notiks 27. aprīlī

Paziņojums par detālplānojuma 
uzsākšanu nekustamajam 
īpašumam ”Magdalēnas”

Salaspils novada dome 2013.gada 27.martā ir pieņēmusi lēmumu 
„Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam 
”Magdalēnas” ar kadastra numuru 8031-007-0365 Salaspils pagastā, 
Salaspils novadā” (sēdes protokols Nr.6, 22.§). 

Detālplānojums tiek izstrādāts nekustamā īpašuma ”Magdalēnas” 
robežās.

Detālplānojuma izstrādes mērķis ir pamatot jauktas darījumu terito-
rijas izveidi nekustamā īpašuma ”Magdalēnas” teritorijā un paredzēt 
jaunu ceļa pievienojumu pie pašvaldības autoceļa Vecģipši – Andravnieki 
(zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8031-014-0086), kā arī  precizēt 
aizsargjoslas un apgrūtinājumus.

Detālplānojuma izstrādātāja AS „Mērniecības centrs MC”. 
Informāciju par detālplānojuma izstrādi interesenti var saņemt Salaspils 

novada domē, Līvzemes ielā 8, Salaspilī, Salaspils novadā, LV-2169 vai 
sazinoties ar detālplānojuma izstrādes vadītāju, teritorijas plānotāju Daci 
Bērziņu un teritorijas plānotāju Līgu Villeri-Madzuli, tālrunis 67981068, 
kā arī sekojot informācijai pašvaldības mājas lapā www.salaspils.lv.

Paziņojums par detālplānojuma 
uzsākšanu nekustamajam  
īpašumam „Jauncederi”

Salaspils novada dome 2013.gada 27.martā ir pieņēmusi lēmumu „Par 
detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpašumā „Jauncederi” 
ar kadastra numuru 8031 013 0604 Salaspils pagastā, Salaspils novadā” 
(sēdes protokols Nr.6, 23.§). 

Detālplānojums tiek izstrādāts nekustamā īpašuma „Jauncederi” 
robežās.

Detālplānojuma izstrādes mērķis ir pamatot savrupmāju, publis-
ko objektu un rekreācijas teritoriju izveidošanu nekustamā īpašuma 
„Jauncederi” teritorijā, nodrošinot ceļu pievienojumu pašvaldības auto-
ceļam un precizējot aizsargjoslas un apgrūtinājumus.

Detālplānojuma izstrādātājs – arhitekts Elmārs Orniņš (sert. Nr. 
10-0443). 

Informāciju par detālplānojuma izstrādi interesenti var saņemt Salaspils 
novada domē, Līvzemes ielā 8, Salaspilī, Salaspils novadā, LV-2169 vai 
sazinoties ar detālplānojuma izstrādes vadītāju, teritorijas plānotāju Daci 
Bērziņu un teritorijas plānotāju Līgu Villeri-Madzuli, tālrunis 67981068, 
kā arī sekojot informācijai pašvaldības mājas lapā www.salaspils.lv.

Šī gada Zinātnes nedēļas talismans ir koks, tātad – viss par 
koku zinātnē, novadpētniecībā, mākslā un uzņēmējdarbībā. Tās 
pasākumi notiks no 22. aprīļa līdz 4. maijam.

Ņemot vērā pavasarim netipiski vēsos laika apstākļus un biezo 
sniega kārtu, Lielās Talka pārcelta uz 27. aprīli. Tādējādi gatavo-
šanos talkai pagarinot par nedēļu un dabai ilgāk ļaujot atmosties 
no ieilgušās ziemas. 

Lēmums pārcelt Lielās Talkas nori-
ses laiku pieņemts ņemot vērā iedzī-
votāju un Lielās Talkas pašvaldību 
koordinatoru pastiprinātās bažas par 
netipiski vēsajiem laika apstākļiem 
un pārdomām, vai aprīļa vidū esošā 
sniega kārta būs nokususi un būs 
iespējams realizēt plānotās aktivitā-

tes. Datuma maiņa būtiskas korekci-
jas Lielās Talkas norisē neievieš, vienī-
gi talciniekiem ir par nedēļu vairāk, 
lai atrastu sabiedrotos un izvēlētos 
sev tīkamāko talkošanas vietu.

Ar katru gadu Salaspilī talkotā-
ju kļūst arvien vairāk. Skolēniem 
un darba kolektīviem pievienojas 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
iedzīvotāji, dažādas biedrības un citi 
entuziasti, kuriem ir svarīgi dzīvot 
tīrā un sakoptā vidē.

Pieteikt publiskās talkošanas vie-
tas salaspilieši var interneta viet-
nē www.talkas.lv, kā arī zvanot 
mūsu talkas koordinatoram Ojāram 
Kramiņam pa tālruni 29294891. 
Vēršam jūsu uzmanību, ka, iepriekš 
piesakoties, cimdi un maisi talkas 
dalībniekiem tiks nodrošināti. Uz 
tikšanos Lielajā Talkā!

Tuvojas Zinātnes nedēļa 2013

Spēle „Koku karte Salaspilī” 
notiks no 22.04.līdz 30.04. Tā ir 
spēle ģimenēm un draugiem. 
Salaspilī pie atsevišķiem kokiem 
tiks piestiprinātas norādes ar koka 
nosaukumu latviski un latīniski, būs 
arī karte ar koku atrašanās vietām un 
īsu aprakstu par tiem. Uzdevums –  
pēc kartes atrast katru no šiem 
kokiem un nofotografēties pie tiem. 

Vislatvijas „Koku” saiets 
Nacionālajā Botāniskajā dārzā. 
Salaspils ir tā vieta, kur jānokļūst 

katram, kura uzvārdā ir koks, un 
jāiemūžina savs foto kopīgā bildē. 
Satikties aicināsim visus  Bērziņus, 
Ozoliņus, Krūmiņus, Zariņus utt. 
Pasākumu rīkos jauniešu klubs 
„Zibsnis”

Izstāde “Kāpēc koks” notiks LU 
Bioloģijas institūtā. Tajā piedalīsies 
visas Salaspils novada zinātniskās 
institūcijas un komersanti, kuru dar-
bība saistās ar koku un koksni. Koks 
kā izpētes priekšmets tiks skatīts no 
bioloģijas, ķīmijas, fizikas, mākslas, 

uzņēmējdarbības, dzimtas pētniecī-
bas skatupunktiem. 

Skolēnu zinātniski pētniecisko 
darbu lasījumi domē – skolēni, 
kuru ZPD skar fizikas, ķīmijas vai 
bioloģijas nozari, prezentēs savus 
darbus komisijai, kurā būs zinātnes 
pārstāvji.

Konkurss „Erudīts”. Tā tēma 
šogad – „Koks Salaspilī un pasaulē”. 

Tehniskās jaunrades darbnīcas 
skolās – tās piedāvās RTU Studentu 
padome.

Mārītes Priedes radošā darbnī-
ca “DE KUPĀŽ” k/n „Rīgava” – koka 
lādīšu apdarināšanas nodarbības 
ikvienam interesentam.

medikamentiem, citām visnepiecie-
šamākajām lietām. Atteikums evaku-
ēties personai jāapstiprina rakstiski, 
uzņemoties atbildību par iespējama-
jām sekām.

Jūsu veselība un dzīvība lielā mērā 
ir atkarīga no jūsu pašu pareizas 
rīcības!

Neļaujieties panikai!
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NVA no 19. marta īsteno Komersantu nodarbināto personu 
reģionālās mobilitātes veicināšanas pasākumu.

Pierīgas novadu publiskās bibliotēkas ar programmas “Publisko 
bibliotēku kapacitātes stiprināšana grāmatu un citu izdevumu 
iegādē nacionālās identitātes un sabiedrības saliedētības veici-
nāšanai” atbalstu saņēmušas 1477 izdevumus.

Visā Latvijā no 18.līdz 24.martam tika aizvadīta e-prasmju 
nedēļa, ko organizēja European Get Online week 2013 ini-
ciatīvas ietvaros. Eiropas e-prasmju nedēļu 2013 organizēja 
Telecentre-Europe, kas apvienoja 37 IKT nozares asociācijas no 
27 Eiropas valstīm, to atbalstīja Get Online Week Alliance starp-
tautiskie IKT nozares uzņēmumi: Accenture, Liberty Global un 
Microsoft, kā arī Eiropas Komisija. 

Lai veicinātu Salaspils novada jauniešu iniciatīvas, iesaistīšanos 
neformālās izglītības aktivitātēs, brīvprātīgajā darbā, starptautis-
kos projektos un programmās, līdz ar ko motivētu jauniešu aktī-
vu līdzdalību sabiedriskajā dzīvē novadā, Salaspils novada dome 
izsludina konkursu „Salaspils novada gada jaunietis 2013”, kurā 
varēs piedalīties un iegūt gada jaunieša titulu, ikviens Salaspils 
novadā deklarēts  jaunietis vecumā no13 – 25 gadiem. 

Konkursa mērķis: 
Apzināt Salaspils novada aktīvos 

jauniešus, veicinot viņu aktīvu līdzda-
lību sabiedriskajā dzīvē un popularizē-
jot individuālu talantu pilnveidošanu. 

Uzdevumi: 
·	 veicināt jauniešu iesaistīšanos 

pasākumos, brīvprātīgajā darbā;
·	 aktualizēt jauniešu sasniegumus; 
·	 aktivizēt jauniešu iniciatīvu 

Salaspils novadā. 
 Organizē: Salaspils novada dome 
Norises vieta un laiks: 
Balvas „Salaspils novada gada jau-

nietis 2013” pretendentu pieteikšana 
līdz 2013.gada 27. novembrim. 

Konkursa noslēguma pasākums 
notiek Salaspils kultūras namā 
„Rīgava” 13.decembrī plkst.17:00 

Dalībnieki: 
Salaspils novada jaunieši 

(13-25gadi)
Konkursa dalībnieku pieteikša-

nas un vērtēšanas kritēriji. 
Pretendents: 
·	 iesaistījies neformālajā izglītībā, 

veicis brīvprātīgo darbu; 
·	 darbojies pašpārvaldē izglītības 

iestādē; 
·	 izstrādājis un īstenojis projektus, 

Tiks noteikts Gada jaunietis

Ņemot vērā Salaspils jauniešu 
viedokli un iepazīstoties ar vairāku 
Latvijas pašvaldību darbu, kurās jau-
natnes politika veiksmīgi tiek īste-
nota, esam pārņēmuši šāda veida 
labās prakses piemēru uz Salaspili. 
Rīkojot  konkursu „Salaspils nova-
da gada jaunietis 2013”, vēlamies 
uzsvērt un publiski novērtēt jaunie-

šu neformālās izglītības ceļā iegūtās 
kompetences, dalību starptautiskos 
projektos, programmās un brīvprā-
tīgajā darbā, pasniedzot balvu un 
atzinības apliecinājumu.

Eiropas Savienības jaunatnes poli-
tikas dokumentos teikts, ka Eiropas 
jauniešiem jābūt gataviem izman-
tot pieejamās iespējas, piemēram, 

līdzdalību sabiedrībā un politikā, 
brīvprātīgo darbu, radošumu, uzņē-
mējdarbību, sportu un iesaistīšanos 
pasaules mēroga jautājumos, un ka 
jaunieši nav apgrūtinoša atbildība, 
bet gan būtisks resurss sabiedrībā, 
kuru var iesaistīt augstāku sociā-
lu mērķu sasniegšanā. Eiropas un 
nacionālās prioritātes jaunatnes 
jomā ir ciešā saistībā, un attiecas uz 
katru pašvaldību, tai skaitā Salaspils 
novada pašvaldību.

Eva Solovjova,
Salaspils novada domes 

jaunatnes lietu un 
mūžizglītības speciāliste

Konkursa „Salaspils novada gada jaunietis 2013” 
NOLIKUMS

kā arī iniciatīvas; 
·	 piedalījies jaunatnes organizā-

ciju, kā arī citu biedrību, nodibināju-
mu darbībā, starptautiskās jauniešu 
programmās; 

·	 iesaistījies valsts un pašvaldību 
jaunatnes politiku ietekmējošu lēmu-
mu pieņemšanas procesā; 

·	 iesaistījies kultūras, sporta 
sabiedrisko pasākumu organizēšanā 
un īstenošanā; 

·	 piedalījies starptautiskos jaunie-
šu projektos. 

 Konkursa izsludināšana un pie-
teikumu iesniegšana: 

1. Paziņojumu par konkursu, kon-
kursa nolikumu un pieteikuma veid-
lapas publicē Salaspils novada mājas 
lapā www.salaspils.lv un Salaspils 
novada laikrakstā „Salaspils Vēstis”.

2. Pieteikuma veidlapas (skatīt 
1.pielikumā) var aizpildīt elektroniski 
vai saņemt Salaspils novada domes 
Klientu apkalpošanas centrā. 

3. Pieteikumu var iesniegt perso-
niski pretendents, viņa vecāki, draugi, 
skolotāji, NVO pārstāvji, sabiedriskas 
organizācijas. 

4. Pieteikumu konkursam jāie-
sniedz Salaspils novada domes 

Izglītības un kultūras daļā, Līvzemes 
ielā 8, Salaspilī vai elektroniski, sūtot 
pa e-pastu eva.solovjova@salaspils.
lv līdz 2013.gada 27. novembrim. 

Konkursa norises kārtība: 
1. Pieteikuma iesniedzēji veido un 

iesniedz konkursa organizatoram līdz 
2013.gada 10.decembrim prezentāci-
ju par izvirzīto kandidātu līdz 3 min., 
kurā atspoguļo pretendenta darbību, 
talantus, sasniegumus utt. 

2. Piecu dienu laikā pēc pieteikuma 
iesniegšanas termiņa beigām Salaspils 
novada domes Izglītības un kultū-
ras daļa izveido kompetentu komi-
siju piecu cilvēku sastāvā, kas izvēr-
tē iesniegtos pieteikumus un izvirza 
labāko jaunieti katrā vecuma grupā :

·	 13-15 gadi;
·	 16-19 gadi ;
·	 20 -25 gadi. 
3. Izvirzītie konkursa dalībnieki 

tiek uzaicināti uz konkursa „Salaspils 
novada gada jaunietis 2013” noslēgu-
ma pasākumu 2013.gada 13.decem-
brī, kur tiek demonstrētas pieteikumu 
iesniedzēju veidotās prezentācijas un 
pasniegti atzinības apliecinājumi un 
piemiņas balvas jauniešiem.

Domes priekšsēdētājs R. Čudars

Komersantu nodarbināto personu reģionālās 
mobilitātes veicināšanas pasākums

Atbalsta pasākumā iesaistītajiem 
cilvēkiem kompensēs transporta 
tēriņus braucieniem no deklarē-
tās dzīvesvietas uz darbavietu un 
atpakaļ vai dzīvokļa īres izdevu-
mus. Paredzēts, ka atbalsta saņē-
mējs pirmajos četros darba mēne-
šos varēs saņemt kopā ne vairāk kā 
280 latus. Par darba tiesisko attiecī-
bu pirmo mēnesi – avanss 100 latu 
apmērā, par nākamajiem trijiem 
darba tiesisko attiecību mēnešiem 
– finanšu atlīdzība, kas nav lielāka 
par 60 latiem mēnesī.

Finanšu atlīdzību var saņemt 
Nodarbinātais, kurš vienlaikus 
atbilst šādām prasībām:

·	 līdz darba tiesisko attiecību 
nodibināšanas dienai ar konkrē-
to darba devēju ir bijis reģistrēts 
bezdarbnieka statusā vismaz sešus 
mēnešus;

·	 darba tiesiskās attiecības ir 
nodibinājis pie darba devēja, kurš 
pirms darba tiesisko attiecību nodi-
bināšanas ar Nodarbināto vismaz 
vienu nedēļu iepriekš ir bijis reģis-
trējis Aģentūrā brīvu darba vietu 

tādā pašā profesijā vai amatā, kādā 
strādā Nodarbinātais;

·	 darba vieta atrodas vis-
maz 20 km attālumā no dekla-
rētās dzīvesvietas un darba tie-
sisko attiecību ietvaros darba 
devējs Nodarbinātajam nekompen-
sē ceļa vai dzīvojamās telpas īres 
izdevumus;

·	 norādītājā dzīvesvietā ir dekla-
rēts vismaz gadu;

·	 darba tiesiskās attiecības ir 
nodibinātas uz nenoteiktu laiku, 
Nodarbinātajam ir noteikts normā-
lais darba laiks un darba alga ir 
vismaz valstī noteiktās minimālās 
mēneša darba algas apmērā, bet ne 

lielāka par divu valstī noteikto mini-
mālo mēneša darba algas apmēru;

·	 darba tiesiskās attiecības ir 
nodibinātas ne agrāk kā desmit 
darba dienas pirms finanšu atlīdzī-
bas pieprasīšanas dienas.

Pasākumu īsteno darba vietās 
Latvijas Republikas administratīvajā 
teritorijā, izņemot Rīgu. 

Iesniegumus, kam pievienota 
darba devēja izziņa iesniedz Rīgas 
reģionālajā filiālē šādos veidos: 

·	 klātienē – Rīgā, Jēzusbaznīcas 
ielā 11, 202. kabinetā;

·	 elektroniski, sūtot vēstuli uz 
adresi – rigasfiliale@nva.gov.lv; 
iesniedzot, iesniegums ir jāparak-

sta ar drošu elektronisko parakstu 
un jānoformē atbilstoši normatīva-
jiem aktiem par elektronisko doku-
mentu noformēšanu;

·	 izmantojot pasta pakal-
pojumus, sūtot vēstuli uz adre-
si – Jēzusbaznīcas iela 11, Rīga, 
LV-1050.

Papildus informāciju var 
saņemt Rīgas reģionālajā filiālē 
Jēzusbaznīcas ielā 11, 202. kabi-
netā, tālr. 67507858, e-pasts: 
Konstantins.Mihailovs@nva.gov.
lv, vai arī NVA mājas lapā (www.
nva.gov.lv) sadaļā „Klientiem – 
Komersantu nodarbināto personu 
reģionālās mobilitātes veicināšana”.

Salaspils novada 
bibliotēkas krājums 
papildināts ar 
vērtīgiem izdevumiem

Salaspils novada bibliotēka un 
tās filiālbibliotēku krājums tika 
papildināts kopumā ar 157 izdevu-
mu eksemplāriem. Izstāde apska-
tāma Salaspils novada bibliotē-
kas abonementā līdz 22.aprīlim.

Programmu „Publisko bibliotē-
ku kapacitātes stiprināšana grāma-
tu un citu izdevumu iegādē nacio-
nālās identitātes un sabiedrības 
saliedētības veicināšanai” finansēja 
Kultūras ministrija un administrēja 

Latvijas Nacionālā bibliotēka.
Konkursa mērķis bija stiprināt 

Latvijas unikālo kultūrtelpu (litera-
tūra, māksla, mūzika, teātris, arhi-
tektūra, novadpētniecība, oriģināli 
zinātniski pētījumi humanitārajās 
un sociālajās zinātnēs) un veici-
nāt sabiedrības saliedētību, atbals-
tot publisko bibliotēku kapacitāti 
sabiedrības nodrošināšanā ar tās 
vajadzībām atbilstošiem, daudzvei-
dīgiem informācijas resursiem.

Bibliotēkā aizvadīta 
e-prasmju nedēļa

Kopā Eiropas e-prasmju nedēļas 
pasākumos piedalījās 30 valstis. 
Latvijā iesaistījušies vairāk nekā 
300 partneri: IKT nozares uzņē-
mumi, ministrijas, pašvaldības, 
skolas, bibliotēkas un nevalstiskās 
organizācijas. Kopā organizēti vai-
rāk nekā 750 pasākumi 87 nova-
dos un pilsētās visā Latvijā, kuru 
laikā ikvienam interesentam bija 
iespēja piedalīties aizraujošos kon-
kursos un testos.

Salaspils novada bibliotē-
kā e-prasmju nedēļas ietvaros 
Salaspils viesojās 1.vidusskolas 

piekto un  desmito klašu audzēkņi. 
Nodarbībās jauniešiem bija iespēja 
iepazīt datubāzes LETONIKA satu-
ru un apgūt meklēšanas iespē-
jas Pierīgas elektroniskajā kopka-
talogā. Vecākās klases audzēkņiem 
tika demonstrēta EBSCO datubāzu 
kolekcija, kurā pieejami zinātnisko 
publikāciju pilnie teksti un uzzi-
ņu izdevumu datubāze RUBRICON. 
Minētās datubāzes pieejamas bib-
liotēkā. Interesenti aicināti tās 
izmantot. Nepieciešamības gadīju-
mā plašāku informāciju var jautāt 
bibliotēkas speciālistiem.

Līdz 2013. gada 19. jūnijam notiek bērnu uzņemšana mācībām 1. klasē Salaspils novada pašvaldības 
vispārējās izglītības iestādēs 2013./2014. mācību gadam. 

Piesakot bērnu uzņemšanai 1. klasē, bērna likumiskais pārstāvis aizpilda iesnieguma veidlapu, uzrāda pasi un 
bērna dzimšanas apliecību.

Bērna likumiskais pārstāvis līdz 19.06.2013. iesniedz šādus dokumentus:
-  par iegūto izglītību (ja tāda ir) apliecinošu dokumentu. Ja izglītību apliecinošs dokuments izsniegts citā valstī, 

pievieno lēmumu par izglītības dokumenta atzīšanu; 
-  bērna medicīnisko karti (veidlapa Nr.026/u);
- valsts vai pašvaldības pedagoģiski medicīniskās komisijas atzinumu, ja izglītojamo uzņem speciālās izglītības 

programmā.
Informāciju par uzņemšanu sniedz Salaspils novada domes Izglītības un kultūras daļa (Līvzemes ielā 6, Salaspilī, 

tālr.67981016),  Salaspils 1. vidusskolas (Lauku ielā 1, Salaspilī, tālr.67946814) un Salaspils 2. vidusskolas (Skolas 
ielā 6, Salaspilī, tālr. 67940950) direktores. 

Līdz 19. jūnijam notiek bērnu 
uzņemšana mācībām 1. klasē
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9. martā Olainē norisinājās Latvijas jaunatnes hand-
bola čempionāta finālsacensības 2001. gada dzimu-
šajām meitenēm. Līdz finālsacensībām tika aizvadītas  
2 sabraukuma sacensības, proti, 17. novembrī Ludzā un 1. 
decembrī Salaspilī, kurās Salaspils 1. komanda trenera Inala 
Doguzova vadībā demonstrēja lielisku sniegumu un uzvarēja 
savas pretinieces no Ludzas un Olaines, kā arī gados jaunākās 
čempionāta dalībnieces, kas pārstāvēja Salaspils 2. komandu.

23. februārī Rīgā, sporta kompleksā „Ķeizarmežs”, norisinājās 
Latvijas kausa armvrestlingā jeb roku cīņā 1.posma sacensības, 
kurās piedalījās labākie Salaspils roku cīņnieki: Kaspars Grāvis, 
Vladislavs Krasovskis, Vitālijs Bizuns, Agris Krūklis, Viesturs 
Baltušs, Viesturs Liepa, Ruslans Bogdanovs, Helvijs Kavacis un 
Ingars Strazdiņš.

	 To vietu vairs nav,
	 Tikai vietu vārdi vēl skan, 
	 Bet aiz vārdiem ainas, 
	 Kas svešas man. 
To vietu vairs nav, 
Kur bizoju basām kājām, 
Un ļaužu vairs nav, 
Tie deportēti uz debesu mājām.

(Jānis Streičs)

Mums ir paveicies dzīvot laikā 
līdzās dižiem cilvēkiem, kurus nāko-
šās paaudzes iepazīs no grāma-
tām un viņu atstātā kultūras man-
tojuma, kā šodien mēs iepazīstam 
Raini. Viens no tādām leģendām 
noteikti ir Jānis Streičs – kinorežisors 
un scenārists, Latvijas Zinātņu aka-
dēmijas Goda loceklis, Trīszvaigžņu 
ordeņa komandieris, LZA Raiņa bal-
vas, Vatikāna un citu starptautisko 

Pagājušās vasaras “Prāta Vētras” koncerttūres “Vēl viena klusā 
daba” noslēguma koncerts 17. augustā Rīgā, Skonto Stadionā, 
DVD un Blue Ray formātos tirdzniecībā nonāks 15. aprīlī. Līdz 
nonākšanai tirdzniecībā  koncertfilma “Vēl viena klusā daba” 
tiks iekļauta “Kino Citadele” repertuārā 12., 13. un 14. aprīlī.  
Ierobežots skaits biļešu būs pieejams arī uz koncertfilmas pirmiz-
rādi 10. aprīlī plkst. 18:30. Informācija par seansiem un biļetēm – 
www.forumcinemas.lv

Prāta Vētra un Laima dāvina 
koncertfilmas seansu  
100 Latvijas pilsētās un novados

Savukārt 19. aprīlī “Prāta Vētra” 
un “Laima” dāvina koncertfilmas 
“Vēl viena klusā daba” bezmak-
sas seansu 100 Latvijas pilsētās un 
novados. Norises vietu sarakstu 
un ielūgumus uz seansiem meklē-
jiet  www.ekase.lv  sadaļā “Biļetes”. 
Projekts tiek realizēts sadarbībā ar 
“Laima”, “Kinopunkts”, “Latvijas 
Pasts” un “McĀbols”.

Koncertfilmas “Vēl viena klusā 
daba” režisors –  Kaspars Roga, 
operators inscenētājs – Gints 
Fārenhorsts, montāžas režija – 

Juris Matuzelis, skaņu režija –  Tālis 
Timrots, gaismu režija – Normunds 
Bļasāns. Koncerts ierakstīts HD 
kvalitātē ar 14 kamerām un heli-
cam kameru no “RA Moodwork”. 
Filmēšanas tehniku nodrošinā-
ja Mediatec Broadcast Sweden AB 
sadarbībā ar labākajiem Latvijas 
operatoriem un video profesionā-
ļiem Pilotheads.
Salaspils novada kultūras namā 
“Rīgava” koncertfilmas seanss 
būs 19. aprīlī plkst. 20.00.

Koncertfilmas producents: Prāta 

Vētras skaņu ierakstu kompānija.
Informē –  Radio SWH, žurnāls 

OK!, Delfi, draugiem.lv. 

Kur basām kājām...
prēmiju laureāts, un šajā pavasarī  
mums ir ļauts viņu ieraudzīt arī kā 
mākslinieku. 

Jānis Streičs bērnībā un jaunībā 
vēlējās kļūt  mākslinieks.  Rēzeknes 
pedagoģiskās skolas zīmēšanas 
priekšmeta metodikas pasniedzējs 
Jakovs Beketovs viņam atklāja pir-
mos aroda noslēpumus un mudi-
nāja mācīties tālāk, taču sekoja die-
nests armijā. Prasme zīmēt atvieg-
loja karavīra gaitas. Aizraušanās ar 
teātri guva virsroku un  aizveda uz 
kino.  Studenta gados pelnīja izti-
ku, gatavojot dekorācijas amatie-
ru teātros, taisot plakātus klubiem 
un uzņēmumiem. Tas aprakstīts  
viņa  grāmatā “ Lāga dvēseļu strau-
mei”.  Arī kino mākslā prasme zīmēt 
lieti noderēja, un Jāņa Streiča filmu 
vizuālais ietērps ir pārsvarā viņa dik-

Sacensībās svara kategorijā 
„juniori līdz 75 kg” uzvaru izcīnīja 
Vladislavs Krasovskis, kurš divcīņā 
pārspēja savu komandas biedru 
Vitāliju Bizunu. 

Savukārt svara kategori-
jā „juniori virs 75kg” salaspilieši 
ieņēma visu godalgoto vietu pje-
destālu, proti, 3.vieta Ruslanam 
Bogdanovam, 2.vieta Viesturam 
Liepam un 1vieta Kasparam 
Grāvim, kurš bija nepārspējams 
cīņās gan ar labo, gan kreiso roku. 
Jāatzīmē, ka Kaspars sacensī-
bās piedalījās arī svaru kategorijā 
„vīrieši līdz 74 kg” un izcīnīja 2. 

vietu, piekāpjoties vien savam tre-
nerim Raimondam Liepiņam. Arī 
Ingars Strazdiņš sacensībās star-
tēja pieaugušo dalībnieku konku-
rencē un izcīnīja 1.vietu kategorijā 
„vīrieši līdz 65kg”. 

Apkopojot rezultātus, vēl-
reiz vēlos izcelt Ķeizarmeža stip-
rās rokas titula īpašniekus, kuri 
pārstāv un popularizē Salaspils 
vārdu Latvijas mēroga sacensībās 
armvrestlingā.

Ilze Malahova,
Sporta skolas direktores 

vietniece izglītības darbā

Salaspilieši izcīna Ķeizarmeža 
stiprās rokas titulu

Kopumā visa čempionā-
ta laikā  Salaspils 1. komandas 
pārstāves- Amanda Andrejeva, 
Olivija Badajeva, Irina Prokuņina, 
Veronika Balbārzda, Adriana 
Beatriče Balašova, Ērika Sirsniņa, 
Darja Podkoritova un Valērija 

Ščavinska- guva 9 uzvaras 9 spēlēs, 
pārliecinoši pierādīja savu pārā-
kumu vienaudzēm un kļuva par 
2013.gada Latvijas čempionēm.

Ilze Malahova,
Sporta skolas direktores 

vietniece izglītības darbā

Salaspils handbolistes – 
Latvijas čempiones

Marta sākumā Kuldīgā norisinājās Latvijas 2013.gada individu-
ālā čempionāta finālsacensības galda tenisā. Savu dalību galda 
tenisa čempionāta finālsacensībās nodrošināja 3 salaspilieši- 
Dainis un Artūrs Reinholdi un Reinis Kasparāns. 

Artūrs Reinholds – Latvijas 
čempions galda tenisā

Lai varētu piedalīties Latvijas 
čempionātā, Salaspils galda teni-
sists Reinis 16.februārī piedalījās 
kvalifikācijas sacensībās Rīgā un 
pēc rezultatīva starta izcīnīja tie-
sības startēt Latvijas čempionātā, 
savukārt brāļi Reinholdi ir 12 labāko 
galda tenisistu starpā pēc Latvijas 
reitinga, tāpēc Latvijas čempionā-
tam tika kvalificēti automātiski.

Reinis čempionāta spēles uzsā-
ka apakšgrupu kārtā, kuru veiksmī-
gi pārvarēja, tad  sekoja vēl viena 
uzvarēta spēle un kvalificēšanās 1/8 
finālam (16 labāko dalībnieku skai-
tam).Šajā čempionāta etapā spēles 
uzsāka arī Dainis un Artūrs, abiem 
uzvaras un kvalificēšanās ceturtdaļ-
finālam, savukārt Reinis piekāpās 
ar 4 numuru izliktajam galda teni-
sistam un spēlēs par 9.-12. vietu 
izcīnīja 11.vietu.

Ceturtdaļfinālā Artūram – uzva-

ra, bet Dainis zaudēja ar otro 
numuru izliktajam Sandijam 
Vasiļjevam un spēlēs par 5.-8.vietu 
izcīnīja godpilno 6.vietu.

Savukārt pusfinālā Artūrs ar 
rezultātu 4:2 uzvarēja Sandiju un 
iekļuva Latvijas čempionāta finālā. 
Finālmačā 7 setos ar rezultātu 4:3 
uzvaru spēlē un visā Latvijas čem-
pionātā izcīnīja salaspilietis Artūrs 
Reinholds, pārspējot ar pirmo 
numuru izlikto Oļegu Kartuzovu. 
Jāatzīmē, ka čempionātā savaino-
juma dēļ nestartēja 2012. gada 
Londonas olimpisko spēļu dalīb-
nieks Matīss Burģis.

Mēs varam lepoties ar mūsu 
galda tenisistiem, it seviš-
ķi ar Latvijas čempionu Artūru 
Reinholdu.

Ilze Malahova,
Sporta skolas direktores 

vietniece izglītības darbā

Mīts Nr. 4.
• Daudzdzīvokļu mājā centralizētais siltums maksā dārgāk nekā 
siltums no atsevišķi uzstādīta apkures katla

„Mīti par Siltumu”

Šobrīd Salaspilī mājās, kurās sil-
tumenerģiju ražo savos dabasgā-
zes katlos, viena MWh saražotās 
siltumenerģijas izmaksā par vismaz 
30% dārgāk nekā SIA „Salaspils 
Siltums” siltumenerģija. To visvai-
rāk ietekmē dārgāka dabas gāzes 
cena pie mazāka patēriņa un zemā-
ka kurināmā izmantošanas efektivi-
tāte. Tieši centralizēta siltumapgā-

des sistēma ļauj diversificēt kurinā-
mo, veikt investīcijas koģenerācijā 
vai siltuma ražošanā no atjauno-
jamiem energoresursiem. Tas ļauj 
būtiski samazināt siltumenerģijas 
vienības izmaksas, izvēloties izde-
vīgāko siltumenerģijas ražošanas 
avotu.

Turpmāk katrā „SV” numurā 
būs izplatītākie mīti par siltumu

tēts un vadīts. 
 1970. gadā Jānis Anmanis, 

būdams mākslinieka asistents kino-
studijā, ieraudzīja režisora aizrau-
šanos un veselus 30 gadus nelika 
mierā, līdz pielauza atsākt glezno-
šanu. Un nu jau desmit gadus Jānis 
Streičs piedalās izstādēs un plenēros 
kopā ar saviem draugiem, nopiet-
niem māksliniekiem.   

Kultūras namā “Rīgava” līdz 
15.aprīlim ir apskatāma J.Streiča 
gleznojumu un pasteļu izstāde 
“Atmiņas”, kur ar dziļu mīlestī-
bu atklājas kinorežisora bērnī-
bas zemes Latgales ainavas. Viņa 
mākslas un personības cienītājus 
6.aprīlī plkst.11.00 aicinām uz tik-
šanos klātienē teātra ciklā “Rīta 
kafija”.    

Ar īpašiem priekšnesumiem un pārsteigumiem, pateicības vār-
diem un laba vēlējumiem 22. marta vakarā k/n „Rīgava” tika sumi-
nāti pērnā gada labākie sportisti.  Pasākums „Salaspils sporta lau-
reāts 2012” notika jau piekto reizi, un šogad sportistus apbalvo-
ja domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars, otrā vietniece Malda 
Caune, domes izpilddirektors Andrejs Jaunkalns, Izglītības, kul-
tūras un sporta komitejas priekšsēdētājs Andrejs Svilāns, Sporta 
skolas direktore Anita Trumpe un citas ar novada un sporta dzīvi 
saistītas personas. 

Godināti pērnā gada 
labākie sportisti

Priecē, ka ik gadus salaspilieši 
uzrāda ievērojamus panākumus 
sportā, gūstot godalgotas vietas ne 
vien valsts, bet arī starptautiskajā 
mērogā. Lai vēl vairāk aktivizētos 
novada sporta dzīve, šī gada bei-
gās durvis saviem apmeklētajiem 
vērs jaunā Salaspils sporta halle, 
kur trenēties varēs ikviens sportot 
gribētājs. 

Šogad „Sporta laureātā” atšķi-
rībā no iepriekšējiem gadiem tika 
izsludināts konkurss un noteiktas 
vairākas nominācijas. Nominācijā 
„Gada labākais sportists” uzvarēja 
roku cīņu meistars Jānis Amoliņš, 
kurš pērn no pasaules čempionāta 
Brazīlijā pārveda mājās zelta meda-
ļu.  Jānis ne tikai pats ir izcils spor-
tists, bet arī viņa audzēkņi sasniedz 
arvien labākus rezultātu. Kā gada 
labākā sportiste tika apbalvota 
Ieviņa Dzenīte, kura sasniegusi lie-
liskus rezultātus petankā. Par jau-
natnes labākajiem sportistiem kļu-
vuši Deniss Ivanovs (vesera meša-
na) un Ilze Āre (augstlēkšana un 
tāllēkšana).

 Itin bieži valsts mērogā dzirdam 
par Salaspils frisbijistu panākumiem, 
tādēļ nav pārsteigums, ka tieši vīrie-
šu frisbija komanda „Salaspils WT” 
tika atzīta par gada labāko sporta 
spēļu komandu. Savukārt jaunat-
nes labākās sporta spēļu koman-
das gods pērn ticis Sporta skolas 
1994. un 1995. gadā dzimušo zēnu 
futbola komandai trenera Andreja 
Karpova vadībā. Aizvien populārāks 
Salaspilī kļūst karatē. Un kā nu ne, ja 
mūsu karatisti gūst lieliskus panāku-
mus dažādās starptautiskās sacensī-
bās, par ko liels paldies jāsaka mūsu 
treneriem.  Tālab par labāko treneri 
atzīts Vitālijs Berezņevs no Salaspils 
Džosui Ašihara karatē kluba. 

Dažādi pasākumi, sacensības, 
nometnes, darbs un treniņi- tas rak-
sturo sporta klubu „Kengaroos” un 
viņu vadītāju Aleksandru Benski, 
kuri ieguva aktīvākās sporta organi-
zācijas titulu. 

Salaspils sporta dzīve nebūtu 
tik krāšņa, ja nebūtu mūsu dāsno 
atbalstītāju, tādēļ šogad apbalvo-
jām arī tos. Šis tituls tika piešķirts 

SEB bankai. Paldies! Savukārt titulu 
„Mūža ieguldījums sportā”  saņēmis 
ikgadējais sporta dzīves organizētājs 
Antons Koroševskis. 

Šie sportisti ir tikai pavisam neliela 
daļa no tiem, ar kuriem varam lepo-
ties, tādēļ „Sporta laureātā” atseviš-
ķu atzinību izpelnījās jaunais kara-
tē talants Dmitrijs Kovaļovs, dam-
bretisti Jūlijs Heniņš, Aldis Krūmiņš, 
Gunārs Zālītis un Anna Kavasa, kā arī 
mūsu olimpietis, vesera metējs Igors 
Sokolovs un 2. vidusskolas koman-
da, kas uzvarēja pērn organizētajā 
„Ceļojošajā kausā vidusskolām”. 

Salaspils sporta skola saka pal-
dies vakara vadītājam Vladislavam 
Krasovskim, grupai „Melansē”, gru-
pai „Vējā”, deju grupai „Buras”, par 
priekšnesumu sniegšanu un paraug-
demonstrējumu rādītājiem Salaspils 
Džosui Ašihara Karatē klubam, 
Salaspils Aerobikas mix grupai (tre-
nere Taisa) un Salaspils Breakdance 
& Hip-Hop komandai (treneris 
Avvakums Petrovs). Kā arī aktīvajiem 
Salaspils novada iedzīvotājiem par 
iesaistīšanos konkursā un Salaspils 
novada 2012.gada labāko sportistu 
izvirzīšanā uz nominācijām.

Cerot, ka „Sporta laureāta 2012” 
pasākumā radītā kopības sajūta 
stiprinās Salaspils novada sportis-
tus un veicinās arvien labāku rezul-
tātu sasniegšanu, lai jau nākam-
gad, atkal sanākot kopā, būtu ar ko 
runāt, būtu par ko lepoties.



 PIEKTDIENA, 5. aprīlis, 20136
Kas? Kur? Kad?

Salaspi ls
Vēstis

K/n „Rīgava”
·	6.04. plkst. 11.00 Tikšanās ar kinorežisoru Jāni Streiču 
ciklā “Rīta kafija”.
·	6.04. plkst. 14.00 Pirmsskolas vecuma bērnu deju kolektīva 
“Sienāzītis” koncerts.
·	7.04. plkst. 12.00 Muzikāla izrāde bērniem “Pelnrušķīte”.
·	 8.04. plkst. 18.00 Dāņu kino pusaudžiem “Sapņi”.
·	11.04. plkst. 12.00 Rokdarbnieču kopas “Sirdsprieks” tikšanās.
·	13.04. plkst. 11.00 Senioru kolektīvu saiets “Kopā būt”.
·	14.04. plkst. 17.00 Vokālajam ansamblim “Vālodzīte” – 25. 
·	Līdz 15.04. Jāņa Streiča gleznu un pasteļu izstāde “Atmiņas”.
·	17.04. plkst. 19.30 Kāpēcīšu klubā pieaugušajiem nodarbība 
“Elpo un skani” ar Baibu Vanagu.
·	19.04. plkst. 20.00 Prāta Vētra un Laima dāvi-
na koncetrfilmu “Vēl viena klusā daba”.
·	21.04. plkst. 19.00 Grupas “Gūtmans” koncerts. 
·	24.04. plkst. 19.30 Mārītes Priedes darbnīca “DE KUPĀŽ”.
·	25.04. plkst. 19.00 Adīšanas meistardarbnīca .
K/n „Enerģētiķis
·	6.04. plkst. 15.00 Krievu dziesmu ansambļa „Otrada” un kora 
„Kriviči” koncerts.
·	11.04. plkst. 19.00 Liliputu cirks no Ukrainas.
·	13.04. plkst. 13.00 Rīgas dziesmu teātra „Etjud” retro koncerts 
„Дорогами Пушкина”. 
·	18.04. plkst.10.30 SIA “Valmieras kinostudija” izrāde bērniem 
“Supervaronis Augustiņš”. 
·	19.04. plkst. 18.00 Cirka dienai veltīta izrāde „Kopā jautrāk!”.
·	20.04. plkst. 15.00 Salaspils pensionāru kopas 
padomes rīkots Lieldienu pasākums.
·	21.04. Mākslas dienu atklāšanas svētki.
·	27.04. plkst. 14.00 Cittautu folkloras festivāls 
„Ceļojums kopā ar draugiem”.
·	28.04. plkst. 15.00 Dejas diena Salaspilī „Salaspils ritmi”.
Izstāžu zālē
·	Līdz 27.04. Daugavpils universitātes pedagoģes Jolantas 
Savvinas izstāde. Batika, tekstilijas.			 
Salaspils novada bibliotēkā
·	8.04.- 30.04. Grāmatu mākslas konkursā „Zelta 
Ābele 2012” nominēto grāmatu izstāde –
Latvijas Literatūras gada balvai 2012 nominētās grāmatas.
·	15.04.- 22.05. Literatūras izstāde (I) no cikla  
„Latviešu grāmatizdevēji – 2013. gada jubilāri”:          
-	 Andrejs Jesens (140);
-	 Miķelis Gopers (105);
-	 Jēkabs Dravnieks (155);
-	 Eduards Kozlovskis (135).
·	līdz 22.04. Abonementā skatāma grāmatu izstāde, kuru 
iegādi atbalstīja Kultūras ministrija ar mērķi stiprināt nacionālo 
identitāti un sabiedrības saliedētību. 
·	26.04. plkst. 16.00 Bibliotēku nedēļas pasākums „Vārdi rada 
savu telpu” – tikšanās ar literatūrzinātnieci, folkloras pētnieci, 
LU profesori, Saeimas deputāti Janīnu Kursīti.
Salaspils novada bibliotēkas Bērnu un jauniešu nodaļā
·	03.04.- 30.04. Skatāmas izstādes:
- „Kas ir astronomija?”;
- „Veidoju pats!”.
·	Līdz 12. aprīlim Bērnu un jauniešu nodaļā  skatāma ceļojošā 
izstāde „Muminu ģimene no Somijas”. Izstādi “Muminu ģimene no 
Somijas” veidojis Somijas institūts Igaunijā sadarbībā ar 
“MoominCharacters”,  “Schildts&Söderström” un “Egmont”.
Dienvidu filiālbibliotēkā
·	08.04.- 16.04. Tematiska izstāde veltīta Pasaules Veselības dienai.
„Veselība ir miesas gudrība.” (Rainis).
·	18.04.- 30.04. Literatūras izstāde „Skaistākās bērnu grāmatas”.
·	22.04.- 30.04. Bibliotēku nedēļas ietva-
ros konkurss bērniem „Atrodi varoni!”.
Saulkalnes filiālbibliotēkā
·	02.04.- 16.04. Literatūras izstāde „Čehu rakstniekam Jaroslavam 
Hašekam  - 130”.
·	17.04.- 30.04. Bibliotēkas jaunieguvumu izstāde 
„Mērķprogrammu grāmatu dāvinājums Saulkalnes bibliotēkai”.
·	22.04.- 26.04. Bibliotekārās stundas PII „Daugaviņa” 
audzēkņiem „Satiec grāmatiņu!”.

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
fakss 67981032,

e-pasts: info@salaspils.lv
Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.
Datorsalikums.

Ofsetiespiedums.
Iespiesta SIA 

“Poligrāfijas grupa 
Mūkusala”

Makets – SIA “Tēls PR”

Sports
K/n „Rīgava”
·	11.04. plkst. 19.00 K/n “Rīgava” balva kāršu spēlē “Zolīte”, 1. kārta.
·	18.04. plkst. 19.00 K/n “Rīgava” balva kāršu spēlē “Zolīte” ,2.kārta.
·	24.04. plkst. 19.00 Sezonas noslēguma sacensības kāršu spēlē “Zolīte”.
Sporta skolā
·	13.04. plkst. 11.00 Latvijas jaunatnes čempionāta handbolā 
“B” grupas jaunietēm 3.posma sacensības.
·	14.04. plkst. 9.00 Latvijas jaunatnes čempionāta handbolā 
“B” grupas jaunietēm 3.posma sacensības.

Salaspils Sociālajā centrā
Pirmdienās	 11.00 – 13.00	 Lietoto apģērbu izdale.
                     	14.00 – 17.00	 Ideju darbnīca “Saulespuķe”.
Otrdienās	 11.00 – 13.00	 Māmiņu klubs. 
Trešdienās	 14.00 – 17.00	 Dāvaniņu darbnīca bērniem.
		  18.00 – 20.00	 AA sapulce.
Ceturtdienās	 14.00 – 17.00	 Radošās darbnīcas bērniem.
		  16.00 – 19.00	 Sociālā darbinieka pieņemšanas laiks.
Piektdienās 	 14.00 – 17.00	 Māla veidošanas diena.
Katra mēneša otrajā un pēdējā piektdienā 
		  11.00 – 14.00	 Pašatbalsta grupas tikšanās.
Katru dienu no pulksten 12.00 līdz 13.00 darbojas 
Zupas virtuve maznodrošinātajiem salaspiliešiem. 
·	9.04. plkst. 17.00 Krāsaini ziedi no papīra.
·	9.04. plkst. 14.00 Atmiņas par Maķedoniju.
·	16.04. plkst. 17.00 Dekoratīvas apkaklītes no filcēta materiāla.
·	23.04. plkst. 13.30 Iepazīsim ASV!
·	23.04. plkst. 17.00 Dekupāža.
NVO pieņemšanas laiki
Pirmdienās	 10.00 – 14.00 Invalīdu biedrības pieņemšanas laiks.
Otrdienās	 14.00 – 16.00 Pensionāru kopas pieņemšanas laiks.
Katra mēneša otrajā un ceturtajā trešdienā 
18.00 – 20.00 DĢB “Mārtiņsala” pieņemšanas laiks.
Katra mēneša otrajā ceturtdienā 12.00 – 14.00 
BJIB “Zelta atslēdziņa” pieņemšanas laiks.
Katra mēneša ceturtajā ceturtdienā 16.00 – 20.00 
BJIB “Zelta atslēdziņa” pieņemšanas laiks.

Tā aiziet mūsu mīļie, 
Mierā un klusumā, prom. 
Paliek vien dvēseles gaisma... 
                                (Z.Purvs)

Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
kolēģei Oksanai Brovčukai, 

no mātes uz mūžu 
atvadoties. 

Salaspils 
novada pašvaldības 

policijas kolektīvs

Jau saule riet. Sirds atvadās 
no dienas, 
Sirds pretī klusumam un 
dusai iet… 
Zem kokiem mūžīgiem, kas 
zilgmē slienas. 
Jau saule riet…

Skumju brīdī esam kopā 
ar Rutu Gailīti un viņas 
tuviniekiem, vīru Ilmāru 

aizsaulē aizvadot.

Kultūras nama 
“Rīgava” kolektīvs

Padome aicina pensionārus 20. aprīlī uz atpūtas vakaru „Sagaidīsim pavasari!”. Ieejas kartes var iegā-
dāties k / n „Enerģētiķis” 8., 12.un 16. aprīlī.

Savukārt no 2.-7. jūnijam pensionāru kopas padome rīko ekskursiju uz Tatru pērli- Slovākiju (cena – Ls 170). Vēl 
ir brīvas vietas. Pieteikties var pa tālruni 29063376 (Ausma Orlova). 

Salaspils pensionāru kopa 
aicina uz saietu un ekskursiju!


